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Vážení spoluobčané a přátelé naší obce, 

pomalu, ale zdá se, že jistě, se blížíme ke 200. dni nepřetržitého nouzového stavu. Momentálně se 

uvažuje o prodloužení přibližně do konce dubna. Kvůli koronavirové epidemii se letos poprvé po 

velmi dlouhé době nemohl konat hasičský ples, který se těšil velké oblibě, ani hasičský maškarní 

karneval pro děti.  

Poslední týden se začíná také mluvit o rozvolňování, které snad už brzy nastane, a o letních 

dovolených u moře, které údajně proběhnou. Snad se situace umoudří a stejně jako v loňském roce 

nás s příchodem teplejšího počasí čeká i opětovné rozvolnění. Všichni z nás v této době jistě ocení 

život na vesnici, kde každý má svou zahradu a je obklopen přírodou. 

Na dveře už nám klepou svátky jara, a ačkoliv pro mnohé jsou nejvýznamnějším svátkem v roce 

Vánoce, největším křesťanským svátkem jsou Velikonoce. V naší obci je mnozí mají spojené 

s návštěvami rodin, se kterými mohou vyrazit na nedalekou dobrovodskou pouť. Koledníci 

s pomlázkami obcházejí domy, aby svou koledou a pomlázkou potěšili jejich obyvatele. V letošním 

roce se bohužel již podruhé pouť nekoná a koledníci vyrazí zřejmě jen do svých rodin.  

Velikonoce považujeme v užším pojetí za oslavu zmrtvýchvstání Ježíše Krista, ke kterému mělo 

dojít třetí den po jeho ukřižování. Velikonoční neděle připadá na první neděli po prvním jarním 

úplňku po rovnodennosti, jsou tedy pohyblivým svátkem a jejich datum se každý rok mění.  

Mezi symboly Velikonoc patří například beránek, vajíčka nebo zajíček. Co ale představují? 

 Beránek – představuje Ježíše Krista obětovaného za spásu světa. 

 Vajíčko – symbol nového života, nesmrtelnosti (zavřeného hrobu, z něhož vstal Ježíš). 

 Zajíček – podle legendy pohanská bohyně Eostre (z jejího jména byl odvozen anglický název 

Velikonoc Easter) proměnila ptáčka, který umrzl ve vánici, v zajíce, který pak z vděčnosti 

každé jaro kladl vejce jako pták. 

 Řehtačka – od čtvrtka do soboty se řehtáním nahrazovaly zvony, které odletěly do Říma. 

Dříve se také věřilo v odhánění zlých duchů řehtačkou.  

 Pomlázka – dle pověsti mají být dívky na Velikonoce vyšlehány, aby zůstaly celý rok zdravé 

a uchovaly si plodnost. Jiná verze praví, že slovo pomlázka je od slova omladit. 

Přejeme Vám příjemné prožití jara. Redakce Dubičanského zpravodaje 

Kulturní program na 2. čtvrtletí roku 2021 

S politováním oznamujeme, že vzhledem k aktuální situaci ve 2. čtvrtletí roku 2021 neplánujeme 

žádné kulturní a společenské akce. V případě jakékoli změny vás budeme včas informovat.  
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 Poplatky  

Obecní úřad upozorňuje občany, že 31. 3. 2021 končí termín pro zaplacení poplatků za svoz 

komunálního odpadu a poplatků za psy. Pokud jste ještě nezaplatili, prosím, proveďte tak 

v nejbližším termínu úředních hodin obecního úřadu.  

Sbor dobrovolných hasičů Dubičné upozorňuje své členy, aby pokud tak již neučinili, zaplatili 

v úředních hodinách obce členský příspěvek SDH na rok 2021 u pokladní sboru na obecním úřadě.  

Slovo starosty obce 

Kontejnery na bioodpad 

Žádáme důrazně naše spoluobčany, aby do kontejnerů na bioodpad nevhazovali větve a ostatní 

dřevnaté části rostlin. Tento nešvar i přes mnohá upozornění neustále přetrvává! Upozorňujeme, 

že tyto kontejnery jsou určeny hlavně na listí a trávu. Obsah těchto kontejnerů odváží pan Jiří Husa 

na skládku chlévské mrvy místního zemědělského podniku do Vráta. Obsah této skládky je pak 

rozvážen jako organické hnojivo po polích. Větve a jiné dřevnaté části rostlin způsobují při 

„rozmetání“ po polích značné problémy. Větve a klestí odkládejte laskavě na plochu parkoviště 

pod sjezdovkou.  

Totéž platí i pro oblast Samot. Místo pro odkládání větví se nachází pod čerpací stanicí ČEVAK 

(vpravo ve směru do kopce, pod zástavbou). 

Dálnice D3 

Už asi týden probíhají na stavbě dálničního přejezdu u Hlinska bourací práce nově postavených 

betonových pilířů. Někteří naši obyvatelé vyjádřili obavu, zdali nedochází v souvislosti 

s problematickým tunelem Pohůrka k úpravám projektu a ke změnám parametrů „našeho“ 

podjezdu. Ředitelka Správy silnic a dálnic pro jižní Čechy, paní Ing. Vladimíra Hrušková nás 

ujistila, že parametry podjezdu se nemění (šířka 14 m, výška 3,3 m). Dochází pouze k odstraňování 

části betonové konstrukce pilířů, kde byl loni použit nekvalitní beton. Beton nesplňuje požadované 

pevnostní parametry a je nutno jej odstranit a nahradit kvalitním. 

Mobilní rozhlas obce Dubičné 

Do března 2021 bylo zaregistrováno v mobilním rozhlasu 75 našich spoluobčanů. Mobilní rozhlas 

umožnuje rychlé informování obyvatelstva formou e-mailu nebo SMS. Do mobilního rozhlasu se 

mohou občané přihlásit jednoduchým způsobem buď sami na webových stránkách obce, nebo na 

obecním úřadě u paní Kneisslové. 

Stavební práce 

V současné době realizuje obec Dubičné dvě stavby. Jedná se o skladovací halu na sběrném dvoře 

a přeložku vedení vysokého napětí u multifunkčního hřiště. Dodavatelé těchto akcí mají značné 

zpoždění, ale stavby jsou již před dokončením. 

Starosta obce Ing. Vladimír Hronek 
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 Znáte naši obec?  

Připravili jsme pro vás dvě velikonoční křížovky. První křížovku by měly zvládnout i děti, druhá 

už je pro větší znalce naší obce. Pokud chcete luštit každý sám, doporučujeme si křížovku 

vytisknout ze zpravodaje na stránkách obce.   

 

1. Stavba, která stojí na návsi v Dubičném 

2. Kov, který se těžil v okolí naší obce 

3. Zvíře, které spojujeme s místní restaurací 

4. Část obce Dubičné 

5. Na znaku obce jsou zobrazeny žluté … 

6. Spolek, který pořádá v létě soutěže v pož. útoku 

7. Dlouhý vrch je název pro místní … 

8. Pomník uprostřed kopce říká, že zde bylo … 
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          x     

  
              

 

1. Jaká dráha byla v 60. letech na severní straně Dlouhého vrchu? 

2. Název stavby stojící na vrcholu Dlouhého vrchu 

3. Obec, která patřila v letech 1850 – 1892 pod Dubičné 

4. V obci jsou mezníky panství, které nesou na sobě písmeno W (Wittingau). O které město jde? 

5. Dřívější český název pro obec Dubičné 

6. Stroj, který byl nadšenci využíván pro létání po zrušení letiště v Dubičném 

7. Jméno prahu, jeho součástí je Dlouhý vrch 

8. Co bylo založeno v roce 1936 v hostinci R. Ješuty? 

9. Patron kapličky, na jehož počest slavíme v obci pouť  
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 Velikonoční tvoření nejen pro děti  

Barvení vajíček 

Víte, že se dají obarvit vajíčka různými materiály, například červenou řepou, kávou a cibulí?  

Barvení přírodními materiály trvá o něco déle, ale každé vajíčko je originál, protože barva na něm 

nebude jednolitá.  

Jak probíhá barvení?  

Vajíčka dobře omyjte a odmastěte 

například prostředkem na nádobí nebo by 

měla postačit i teplá voda se špetkou jedlé 

sody. Do hrnce vložte přírodní barvící 

materiál, zalijte vodou (cca 750 ml), mírně 

osolte a přidejte 2 lžíce octa. Přiveďte 

k varu, přidejte vajíčka a nechte dalších 

10 minut vařit. Pak stáhněte z plamene, 

vajíčka však nechte v hrnci s vodou až do 

úplného vychladnutí. (Pokud se vám zdají 

málo výrazná, můžete je máčet i celou 

noc). Po vyndání je nechte oschnout na savém podkladu, tak aby se vzájemně nedotýkala. Oschlá 

vajíčka můžete vyleštit troškou oleje či másla.  

Bílá vejce se budou jistě barvit lépe než hnědá. Čím více 

barviva přidáte do hrnce, tím větší sytosti dosáhnete. Je třeba 

dát pozor, aby se slupky na vejce nepřilepily, vytvořily by 

nehezké mapy. Řešením je vložit barvící materiál do gázy či 

síťovaného sáčku. Pokud naopak obtisk na vajíčku chcete, ke 

skořápce přiložte například květ či lístek, vložte do punčochy, 

dobře utáhněte a zauzlujte. Můžete také použít gumičky, které 

navlečete na vajíčko, obarvíte a po oschnutí sundáte.  

 Žlutá – kurkuma (3 vrchovaté lžíce na 750 ml). 

 Oranžová – 2 nastrouhané mrkve, tmavší odstín – červená paprika. 

 Růžová – červená řepa (1 větší nebo 2 – 3 menší kousky, lze ji vložit celou, na kostičky nebo 

třeba jen slupky). 

 Červená – vaření v červeném víně s octem nebo silnější odvar z červené řepy. 

 Zelená – špenát nebo kopřiva, petrželová nať (svěžejšího odstínu dosáhneme špetkou 

kmínu). 

 Modrá – listy čeveného zelí (čtvrtina hlávky; přidáním lžíce jedlé sody místo octa vznikne 

fialovohnědá), borůvky (temně modrá až šedá). Čevené zelí zbarví bílá vejce do bledě 

modra, hnědá vejce do modrozelena. 

 Hnědá – slupky cibule nebo vaření v silné černé kávě se lžící octa (tmavší hnědá). 

 Černá – vaření ve vodě s dávkou sazí. 
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Vymaluj velikonoční vajíčko veselými barvičkami a dokresli beránkovi kudrlinky 

 

Vymaluj obrázek podle čísel 
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Nauč se básničku 

Pro kluky 

Upletl jsem pomlázku, 

je hezčí než z obrázku. 

Všechny holky, které znám, 

navštívím a vymrskám. 

Než mi dají vajíčko, 

vyplatím je maličko. 

Pro holky 

Kropenatá slepička 

snesla bílá vajíčka. 

Obarvím je, vymaluji, 

všechny chlapce podaruji. 

Pentličky si nastříhám, 

na pomlázku jim je dám.
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Tvoříme zvířátka 

Dva stejné proužky papíru přiložíme kolmo k sobě a jejich konce slepíme. Proužky překládáme přes 

sebe, celý papír složíme a opět přilepíme konce. Malý proužek papíru přehneme na půl a jednu 

z polovin přilepíme na poskládaný papír. Na druhou polovinu přilepíme hotovou hlavu zvířátka. 

Dolepíme nohy a zvířátko je hotové. Takto můžete vytvořit spoustu různých zvířátek.  

 

Barevné 3D dekorace 

Vystřihněte z barevných papírů stejné tvary 

buď kolečka, ze kterých uděláme kuřátka nebo 

vajíčka. Uprostřed je sešijte sešívačkou. 

Jednotlivé listy papíru od sebe oddělte 

a ozdobte. 

Fotografii svých velikonočních výtvorů inspirovaných zpravodajem nebo vlastních můžete zaslat 

na adresu mistostarosta.dubicne@gmail.com a my ji v příštím čísle časopisu otiskneme. (V případě 

doručení velkého množství fotografií z nich vybereme).   

Poděkování 

Vážení hasiči z Dubičného, 

chtěli bychom poděkovat vašemu sboru a především panu starostovi Ludvíku Petřekovi za 

podporu a pomoc naší neziskové organizaci Autis Centrum, která se stará o 80 klientů s autismem. 

Díky vaší podpoře jste nám usnadnili organizaci charitativní 

akce Modrý běh, na kterou jste nám zapůjčili stany a pivní 

sety. Také jste na této akci zajistili školení první pomoci, které 

vedla Mgr. Daniela Petřeková. Její příručka „Nejen pro mladé 

hasiče“ nadchla spoustu účastníků akce.  

Dále děkujeme panu starostovi sboru za kusy březového 

dřeva, které nám přivezl. Naši klienti z nich vytvořili krásná 

zvířátka.  

Jsme rádi, že se i v tak těžké době najdou lidé, jako jste vy. 

Lidé, kteří dokážou myslet na ty, jež jsou odkázáni na pomoc 

ostatních.  

Přejeme hodně štěstí a hlavně zdraví. S pozdravem a přáním hezkého dne  

Ladislava Votrubová 

Autis centrum 

http://www.dubicne.cz/
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Sčítání lidí, domů a bytů 2021 

Již od roku 1869 probíhá na území naší republiky každých deset let sčítání lidu. V letošním roce 

dojde k opakování této události. Sčítání 2021 začalo o půlnoci z 26. na 27. 3. 2021. 

Sčítání podléhá: 

a) každá fyzická osoba, která má v rozhodný okamžik na území České republiky trvalý pobyt 

nebo přechodný pobyt nad 90 dnů, nebo které byl na území České republiky udělen azyl, 

doplňková ochrana nebo dočasná ochrana, 

b) každá fyzická osoba, která je na území České republiky v rozhodný okamžik přítomna, 

c) každý dům (i neobydlený) a každý byt (i neobydlený). 

Každý občan má možnost využít online prostředí elektronického formuláře na webu nebo v mobilní 

aplikaci od 27. března 2021 do 11. května 2021. Původní termín 9. dubna, byl po zahájení sčítání 

prodloužen z důvodu výpadku systému.  Kdo této možnosti nevyužije, má zákonnou povinnost od 

17. 4. do 11. 5. 2021 vyplnit a odevzdat listinný sčítací formulář při terénním došetření, které 

provádějí v jednotlivých sčítacích obvodech sčítací komisaři jmenovaní podle zákona. Sčítací 

komisař se při výkonu své funkce prokazuje průkazem sčítacího komisaře, případně na požádání 

povinné osoby též svým občanským průkazem nebo cestovním dokladem. Při terénním došetření 

sčítací komisař předá členu domácnosti, osobě žijící mimo domácnost, popřípadě vlastníku zařízení, 

které netvoří samostatný sčítací obvod, sčítací formulář v listinné podobě v předem oznámeném 

termínu nejpozději do 26. dubna 2021.  

Český statistický úřad žádá všechny občany, aby odpovědným vyplněním sčítacích formulářů 

přispěli k úspěšnému provedení sčítání.  

Sčítací komisaři pro obec Dubičné jsou:  

 Velké a Malé Dubičné:  Jan Pavlík (č. průkazu 90-02-06646),  

Anežka Michutová (č. průkazu 90-02-10258),  

 Dubičné Samoty: Edita Benešová (č. průkazu 90-02-00228).  

Bližší informace o sčítání 2021 najdete na webových stránkách obce. 

OÚ Dubičné  

Diskuze o sportovním areálu na Dlouhém vrchu 

Sportovní areál na Dlouhém vrchu má bezpochyby dlouhou historii, která se stala předmětem 

mnohých článků nejen našeho zpravodaje. V živé paměti máme bezmotorové létání, každoroční 

denní i noční hasičské soutěže, kulturní a společenské akce pořádané obcí i hasiči nebo např. 

závody horských kol v roce 2001. Dnes bychom se chtěli zabývat přítomností a také budoucností 

tohoto skvostu přírody. 

Jaké neodmyslitelné funkce v současné době plní a čím vším je pro nás vlastně nyní kopec?  

 dominantou a chloubou obce, 

 místem pro klidné procházky a odpočinek s neoddělitelným výhledem do kraje, 
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 místem pro sportovní vyžití dětí, tréninky hasičů, tréninky často i přespolních fotbalistů, 

hokejistů nebo příznivců a vyznavačů sportování se svými psími miláčky, 

 místem pro setkávání a konání společenských akcí, 

 místem pro zimní radovánky, 

 startovacím místem pro paragliding, 

 místem plnícím svou zemědělskou funkci s pasoucím se dobytkem. 

V minulých měsících oslovila Obec Dubičné skupina nadšených bikerů s myšlenkou využití 

lyžařského vleku a vzniku bikeparku v Dubičném. Možná někteří z vás také zaznamenali anketu 

Bikepark Dubičné na facebookových stránkách Lyžařský areál Dubičné, které ale nejsou stránkami 

Obce Dubičné. Proto také vyhovujeme žádosti o zařazení článku o představě vzniku bikeparku do 

našeho zpravodaje: 

Bikepark Dubičné 

krátká představa vzniku bikeparku. 

Jsme skupina lidí – závodníků, 

obchodníků a především nadšených 

bikerů, chceme zlepšit podmínky pro 

všechny, co mají rádi jízdu na kole 

v terénu. Jde nám o vytvoření 

přírodních trailů a bikeparku 

v Dubičném a podpoření volnočasové 

aktivity nejen u mladé generace 

bikerů. 

Nechceme jakkoli zasahovat do plochy 

sjezdovky, naopak chceme usměrnit 

volné ježdění v lokalitě a nasměrovat 

bikery na zajímavé traily umístěné do prostoru lesa, který vlastní obec. Spodní bikeparková část je vedena 

po kraji obecního pozemku přes jeden státní pozemek. Respektujeme soukromé pozemky a naše umístění 

tratí je co nejdále od zastavěné oblasti. 

Důležitá je pro nás bezpečnost pro všechny v oblasti. Traily budou označené a bude na ně zákaz vstupu 

pro pěší. Bikepark bude mít provozní řád, který bude bikery směrovat na tratě jim určené. Na výjezdu 

z lesa bude cyklista zpomalen překážkou do rychlosti chodce, aby na cestě pod lesem nedocházelo ke 

konfliktům. 

Naše představa, jak by měl bikepark Dubičné vznikat, je rozdělena do dvou etap s cílem zachovat  

co nejvíce původní přírodní prostředí a dosáhnout maximální atraktivnosti tratí. 

V obecním lese, který je v současné době zarostlý a nevyužitý, dojde k pročištění od ostružin  

a náletů a vytvoření dvou hlavních přírodních trailů. 

http://www.dubicne.cz/
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Flow trail – lehký trail plný zatáček a boulí pro zábavnou jízdu s minimem brzdění, doplněný o lehké 

překážky, vhodný i pro rodiny s dětmi. 

 

Trail Dubičák – trail pro středně pokročilé by obsahoval již náročnější překážky, ale s možností objezdu. 

Úseky by byly doplněny o alternativní trasy s prvky North Shore (dřevěné lávky) pro jízdu zaměřenou na 

techniku. 

 

 Na louce pod lesem by se bikepark proměnil na část, kde budou převládat boule a skoky, a to jak dřevěné, 

tak hlavně ze zeminy, využívající zlomy v terénu. Povedou na okraji obecního pozemku 

v maximální vzdálenosti od obydlené části. 

 

Traily budeme budovat svépomocí za účasti nadšených bikerů i profesionálů v budování bikeparků, 

singletrailů a pumptracků. Část bude financována ze sponzorských peněz a veřejné sbírky. Průzkum na 

sociálních sítích prokázal extrémní zájem bikerů a podporu tohoto projektu širokou veřejností. 

Bikepark by mohl využívat lanovku a její infrastrukturu. Provozovatel lanovky bude otvírací dobou 

ovlivňovat návštěvnost Bikeparku. Provoz od jara do podzimu, pouze sobota a neděle, což je cca 48 dní, by 

mohl vynést provozovateli 1-1,5 mil. Kč. 

Návštěvnost samozřejmě zvedne i cestovní ruch, podpoří restauraci a vytvoří další možnosti (občerstvení, 

ubytování, servis, půjčovna, upomínkové předměty a pod). 

Oldřich Berka 
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Obecní úřad Dubičné reaguje: 

Děkujeme skupině nadšených bikerů, kteří svou myšlenkou bikeparku chtějí podpořit volnočasové 

aktivity mládeže a současně s tím zviditelnit naši obec. Nejen pro městského člověka toužícího od 

jara do podzimu po sportu a zábavě na kole je nabídka adrenalinové jízdy na legendárním kopečku, 

navíc s využitím lyžařského vleku, určitě lákavá. Dalo by se mluvit o takovém malém příměstském 

bikeparku.  

Na celou situaci je třeba se ale dívat v širších souvislostech, nejen očima zapáleného bikera. 

 Lyžařský vlek byl postaven cca před dvaceti lety. Od té doby se značně rozšířila zástavba 

obce Dubičné a nejeden rodinný dům stojí v těsné blízkosti sportovního areálu. Nejsou 

odděleny žádnou přirozenou či umělou zábranou chránící jejich obyvatelům soukromí, což 

je nespornou výhodou některých již existujících bikeparků. Vzrostlý les odděluje obydlenou 

část obce od lyžařského areálu a bikeparku např. v Hradišti u Nové Bystřice, který se stal 

oblíbeným sportovním střediskem. Navíc celý tento sportovní areál leží na prostorných 

pozemcích Nové Bystřice. Prostory našeho lyžařského areálu v Dubičném se z velké části 

nacházejí na pozemcích obce Dubičné a dále pak využívají několika soukromých pozemků. 

Obec Dubičné proto velmi děkuje všem majitelům těchto využívaných pozemků za jejich 

ochotu, trpělivost a vstřícnost, kterých nechce v žádném případě nijak zneužívat, a doufá, že 

jí i v budoucnu budou nakloněni.  

 Infrastruktura ve Velkém Dubičném postačuje běžnému provozu, ale není přizpůsobena 

pravidelné víkendové návštěvnosti řádově desítek i stovek návštěvníků, což lze 

předpokládat z plánovaného zisku provozovatele. Vzpomeňme na nedávnou sněhovou 

nadílku, kdy se v době nouzového stavu sjezdovka 

stala útočištěm stovek lyžařů, sáňkařů, bobistů 

a dalších přihlížejících. Přestože lyžařský vlek nebyl 

v provozu a lidé se podle vládního nařízení neměli 

shromažďovat, došlo v Dubičném k naprostému 

dopravnímu kolapsu. Někteří z těch, kteří bydlí v těsné 

blízkosti sjezdovky, tyto víkendy mlčky přestáli 

s vidinou klidnějších dnů, jiní se naprosto oprávněně 

domáhali svého klidu a pohodlí. O pokladech, které 

zůstaly na sjezdovce po odjezdu turistů, nemluvě. 

Zvýšení turistického ruchu v obcích ve značné míře 

vítají především provozovatelé restaurací, občerstvení, 

hotelů a dalších služeb. Vzhledem k těsné blízkosti naší obce s jihočeskou metropolí a ke 

zkušenostem z let, kdy lyžařský vlek býval v zimních měsících v provozu, ale 

nepředpokládáme, že by se u nás zájem o tyto služby provozováním bikeparku zvýšil. 

 Travnaté pozemky vlastnící obec Dubičné ve sportovním areálu obec trvale pronajímá 

soukromým zemědělcům, kteří tuto půdu obhospodařují, a proto mohou žádat o dotace na 

tyto plochy. V případě ztráty zájmu zemědělců o pronájem bude obec nucena hledat nové 

nájemce nebo plochy obhospodařovat sama.  

http://www.dubicne.cz/


Dubičanský zpravodaj 

 Představovaná trasa bikeparku se přímo v místě plánovaného výjezdu z lesa křižuje 

s červenou turistickou stezkou, což nepovažujeme za bezpečnou variantu vzhledem 

k množství pěších v dané lokalitě. Dolní část trasy má být plná boulí a skoků dřevěných nebo 

ze zeminy na svahu, který je dominantou obce. Trasa je naplánována na kraji obecního 

pozemku, což je ale v těsné blízkosti prostoru pro malý lyžařský vlek. Více místa na obecních 

pozemcích na kopci bohužel není. Kouzelný svah by se tak rozdělil na dvě samostatné části. 

Téměř každý víkend od jara do podzimu by byl kopec pro jakékoli další využití uzavřen. 

Definitivně by skončily denní i noční hasičské soutěže pod umělým osvětlením, které 

chválilo široké okolí. Ani mladí hasiči by v průběhu týdne neměli kde trénovat, protože by se 

jim na kopec dráhy štafet nevešly a nový prostor hřiště pod obecním úřadem ještě nelze 

využívat z důvodu jeho rozestavěnosti. 

 Sportovní areál na Dlouhém vrchu je určitě už nyní multifunkčním prostorem, ale není 

bohužel nafukovací. Má své hranice a pravidla provozování, která je nutno dodržovat, 

a v jeho těsné blízkosti bydlí naši spoluobčané, které je třeba respektovat.  

Z výše uvedených důvodů konstatujeme, že v současné době není realizace bikeparku v Dubičném 

možná.  

Pro další číslo Dubičanského zpravodaje otevíráme diskuzi nad bikeparkem. Věcné příspěvky 

občanů Dubičného otiskneme v dalším čísle zpravodaje. Zasílejte je na mailovou adresu 

mistostarosta.dubicne@gmail.com.  

 Řešení křížovek   

Pokud máte zájem luštit křížovky, doporučujeme neprohlížet další řádky. 

Gratulujeme všem, kteří věděli vše nebo alespoň většinu informací o naší obci. Pokud mezi ně 

nepatříte, není třeba zoufat. Momentálně jste se dozvěděli správně odpovědi na otázky a poznali 

jste tak lépe místo, kde bydlíte.  

 Redakce zpravodaje 

Dubičanský zpravodaj vydává obec Dubičné, IČO 00581275, čtvrtletně v nákladu 250 výtisků a je 

dodáván do každé domácnosti v obci Dubičné ZDARMA. Výtisky je možné získat i na obecním 

úřadě. Nedílnou součástí Dubičanského zpravodaje je jeho elektronická podoba na www.dubicne.cz. 

Povoleno MK ČR podle § 7 zákona č. 46/2000 Sb., dne 12. 2. 2015, ev. číslo E 21998. 

Uzávěrka příštího čísla je 15. června 2021. Své náměty zasílejte na emailovou adresu 

mistostarosta.dubicne@gmail.com. Děkujeme. 

Redakční rada Dubičanského zpravodaje: 

Mgr. Jaroslava Tesařová, Mgr. Jaroslava Petřeková, Ing. Bc. Veronika Humlerová, Ph.D. 

1.kaple, 2. stříbro, 3. žába, 4. Samoty, 5. listy, 6. hasiči, 7. kopec, 8. letiště 

1.sáňkařská, 2. Boží muka, 3. Hlincová Hora, 4. Třeboň, 5. Dubíkov, 6. rogalo, 7. Lišovský, 

8. Hasičský sbor, 9. Antonín 
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